教保体第８６０号

平成３０年８月２日

 各市町村教育委員会教育長

 各 県 立 学 校 長  様

 各 教 育 事 務 所 長

埼玉県教育局県立学校部保健体育課長

「防災・危機管理 e－カレッジ」の防災教育への活用について（依頼）

標記の件につきまして、別添（写）のとおり文部科学省初等中等教育局健康教育・

食育課から、事務連絡がありました。

つきましては、別添資料に示した「防災・危機管理 e－カレッジ」を、地域や学

校の実情等に応じて御活用いただきますようお願いします。

なお、各市町村教育委員会におかれましては、貴管下各学校への周知につきまし

ても御配意いただきますようお願いします。

県立学校部保健体育課

健康教育・学校安全担当   藤井 邦之

電  話 ０４８－８３０－６９６４

ＦＡＸ ０４８－８３０－４９７１